ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Төзүчеләр пр., 12-нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

ХЛ-______ (21____20££_г. № SO

О закреплении образовательных
организаций за конкретными
территориями Нижнекамского
муниципального района

С целью реализации конституционных прав на образование граждан
Российской Федерации, проживающих на территории Нижнекамского
муниципального района, в соответствии с Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования, постановляю:

1. Закрепить образовательные организаций города Нижнекамска за микрорай­
онами, согласно приложению № 1.

2. Закрепить образовательные организации Нижнекамского района за насе­
ленными пунктами, согласно приложению № 2.

3. Директорам муниципальных образовательных организаций:
3.1. Прием граждан, которые проживают на закрепленных настоящим

постановлением микрорайонах, на обучение по основным общеобразовательным
программам за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,
бюджета Республики Татарстан и местного бюджета проводить на общедоступной
основе, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Организация индивидуального отбора при приеме в муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или
для профильного обучения допускается в случаях и в порядке, которые
предусмотрены приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 24 апреля 2014 года №2385/14 «Об утверждении Порядка организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе
в государственные и муниципальные образовательные организации Республики
Татарстан для получения основного общего и среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного

обучения» и локальными нормативными актами муниципальных образовательных
организаций.

3.2. Обеспечить надлежащую работу по учету детей, которые проживают
на закрепленном настоящим постановлением микрорайоне и подлежат обучению
в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные
программы.

4. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан организовать работу
по предоставлению родителям (законным представителям) информации о наличии
свободных мест в муниципальных образовательных организация, в случае отказа им
муниципальными общеобразовательными организациями в приеме детей
по причине отсутствия свободных мест и обеспечить прием детей в установленном
порядке.

5. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
от 31 января 2019 года № 38 «О закреплении образовательных организаций
за конкретными территориями Нижнекамского муниципального района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести­
теля руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального
района -  начальника Управления образования Фаретдинова А.Р.

Руководитель

Приложение № 1
к постановлению Исполщ
Нижнекамского мунш
Республики Татарстан
от « ЛМ» 0£_

Закрепление образовательных организаций города Нижнека

комитета
она

онами

№ Микрорайоны (кварталы) города
Нижнекамска

Муниципальная общеобразовательная
организация

1 . Кварталы №1, 2, Б Средняя общеобразовательная школа №1
с углубленным изучением отдельных
предметов имени Н.Н.Максимова

2. Кварталы №3, СО, пос. Строителей Средняя общеобразовательная школа №2
3. Кварталы № 8, 9А

Квартал №9 (ул. 50 лет Октября,
д.13, 15, 17, 19,21,23)

Средняя общеобразовательная школа №3

4. Микрорайон №20 (ул. Бызова, д. 7А,
7Б, 9, 11, 11 А, 13, 15, 17; ул. Лесная,
д. 43, 45, 55, 57, 59, 61, 63, 69, 71, 73)

Средняя общеобразовательная школа №5
с углубленным изучением отдельных
предметов

5. Квартал №5, Е Средняя общеобразовательная школа №6
6. Микрорайоны № 17, № 18 Средняя общеобразовательная школа №7
7. Квартал №6, СУЗ Средняя общеобразовательная школа №8
8. Микрорайоны №6, 7

Квартал №9 (ул. 50 лет Октября,
Д .3,5,7, 9, 11)

Средняя общеобразовательная школа №9
с углубленным изучением отдельных
предметов

9. Микрорайоны № 29А, 29Б Средняя общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением отдельных
предметов

10. Микрорайон №8 Средняя общеобразовательная школа № 11
с углубленным изучением отдельных
предметов

11. Микрорайон №9 Средняя общеобразовательная школа №12
с углубленным изучением отдельных
предметов

12. Микрорайон 36Б (ул. Вокзальная,
Д.  28)
Квартал 36А, микрорайон №37

Лицей №14

13. Микрорайон №11 (ул. Менделеева,
д. 11,13, 13 А)
Микрорайоны №12, 13

Средняя общеобразовательная школа № 15
с углубленным изучением отдельных
предметов

14. Микрорайон № 10
Микрорайон №11 (ул. Вахитова,
д.12, 12А; ул. Гагарина, д. 19, 19А,
19Б, 21, 21А, 21Б, 23)

Средняя общеобразовательная школа № 16
с углубленным изучением отдельных
предметов

15. Микрорайон №35 А
Микрорайоны № 35 (ул. Студенче­
ская 47, 49; ул. Гайнуллина д. 4, 6)
Микрорайон № 36, 36Б
(за исключением д. 28 по ул. Вок­
зальная)
Коттеджный поселок, Ильинка

Средняя общеобразовательная школа №19у

16. Микрорайоны №14, 14А Средняя общеобразовательная школа №20
17. Микрорайон №20 (ул. Бызова, д. 1,

1А, 3, 5, 5А, 7; ул. Мурадьяна, д. 4,
4А, 6, 8, 8А, 10, 12, 14, 16, 16А, 18,
20, 28, 30, 34)

Средняя общеобразовательная школа №21

18. Микрорайон №11 (ул. Вахитова,
д.14, 16; ул. Гагарина, д. 13, 15, 17;
ул. Менделеева, д. 17; пр. Химиков,
д.86, 88, 90)

Гимназия №22

19. Микрорайон №21 Г имназия №25
20. Микрорайоны №22, 23 Средняя общеобразовательная школа №26

с углубленным изучением отдельных
предметов

21. Микрорайон № 15
Микрорайон № 19

Средняя общеобразовательная школа №27
с углубленным изучением отдельных
предметов

22. Микрорайоны №24, 25 Средняя общеобразовательная школа №28
23. Микрорайоны №26, 30

Микрорайон №31 (ул. Строителей,
д. 64; пр. Мира, д. 70, 72, 74, 76)
Микрорайон №44 (ул. Строителей,
д. 49, 51, 53; ул. Студенческая, д. 8,
86, 10, 106; пр. Мира д. 89, 91, 95,
95а)

Средняя общеобразовательная школа №29

24. Микрорайон №27 Средняя общеобразовательная школа №31
с углубленным изучением отдельных
предметов

25. Микрорайон №28
Микрорайон №31 (пр. Строителей,
д. 68; ул. Сююмбике, д. 9, 11, 13)
Микрорайон №46

Гимназия №32

26. Микрорайон №34
(ул. Студенческая, д. 36; ул. Гайнул­
лина, д. 8, 10, 14, 16, 18; пр. Мира,
д. 121, 123)
Микрорайон №35 (ул. Студенческая,
д. 51,59, 61, 63, пр. Химиков,
д. 15,17,21,23, 25, ул. Корабельная,
д. 27,29,31,35,37,39,41,43,45)

Средняя общеобразовательная школа №33
с углубленным изучением английского
языка

27. Микрорайоны №47, 49 Средняя общеобразовательная школа №36

28. Микрорайон №34 (ул. Студенческая,
д. 30, 32, 32Б, 34; пр. Мира, д. 115,
117, 119, ул. Гайнуллина, д. 20;
ул. Корабельная, 51)
Микрорайон №44 (ул. Студенческая,
12, 14; ул. 30 лет Победы, д. 16, 18,
20)
Микрорайон №45

Средняя общеобразовательная школа №37

Приложение № 2
к постановлению Исполнительного комитета
Нижнекамского му ни ци пал ьцокр района
Республики Татг
от « 1 4 »

Закрепление образовательных организации
Нижнекамского района за населенными пунктами

№ Населенные пункты Муниципальная общеобразовательная организация
1. пгт Камские Поляны, мик­

рорайон 1
Камскополянская средняя общеобразовательная
школа №1

2. пгт Камские Поляны, мик­
рорайон 2

Камскополянская средняя общеобразовательная
школа №2 с углубленным изучением отдельных
предметов

3. Большое Афанасово, Ниж­
нее Афанасово

Болынеафанасовская средняя общеобразовательная
школа

4. Елантово Елантовская основная общеобразовательная школа
5. Кулмакса Кулмаксинская основная общеобразовательная

школа
6. Каенлы, Туба, Уська, Ма­

лые Ерыклы, Байгулово
Каенлинская средняя общеобразовательная школа

7. Сухарево, Болгар,
Байданкино, Березовая
Грива, Борок, Красный
Бор, Минькино, Верхний
Ключ, Сименеево,
Смыловка, Кзыл Яр

Сухаревская средняя общеобразовательная школа

8. Кармалы, Городище,
Свердловең

Кармалинская средняя общеобразовательная школа

9. Красный Ключ,
Пробуждение

Красноключинская средняя общеобразовательная
школа

10. Верхние Челны, Большие
Аты, Нижние Челны,
Средние Челны, Красная
Кадка

Верхнечелнинская средняя общеобразовательная
школа

11. Трудовой, Майская Г орка,
Выгороженный Ключ

Основная школа пос.Трудовой

12. Верхняя Уратьма,
Володарский, Макаровка

Верхнеуратьминская основная общеобразователь­
ная школа

13. Нижняя Уратьма,
Николаевка, Шакшино

Нижнеуратьминская средняя общеобразовательная
школа

14. Прости Простинская основная общеобразовательная школа

15. Благодатная, Тавель,
Тетвель, Троицкий,
Большая Сосновка

Благодатновская
школа

средняя общеобразовательная

16. Старошешминск, Ачи Старошешминская
школа

средняя общеобразовательная

17. Шереметьевка, Нариман,
Поповка, Камский,
Первомайский, Самоновка

Шереметьевская
школа

средняя общеобразовательная

18. Шингальчи, Балчыклы,
Кашаево, Ключ Труда,
Клятли, Сарсаз-Бли,
Ташлык

Шингальчинская
школа

основная общеобразовательная